PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2019                                                                                                              № 210
О внесении изменения в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 146

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 146, изложив пункт 1.3 в новой редакции:

«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги или Городского Головы города Калуги в случаях, предусмотренных статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или           Городской Думы города Калуги, назначаются Городской Думой города Калуги, по инициативе Главы городского самоуправления города Калуги, Городского Головы города Калуги - Главой городского самоуправления города Калуги.

Для проведения публичных слушаний по инициативе населения инициативная группа в количестве не менее 1 процента, но не более 1,1 процента от числа жителей Калуги, обладающих избирательным правом, обращается с ходатайством о проведении публичных слушаний в Городскую Думу города Калуги. Ходатайство должно содержать следующие данные: просьбу о проведении публичных слушаний, подписные листы по форме в соответствии с приложением к настоящему Положению и содержащие подписи всех членов инициативной группы; вопросы о преобразовании Калуги, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях.

Информация о подписавшемся члене инициативной группы, подпись и дата ее внесения в подписные листы вносятся каждым членом инициативной группы собственноручно.

Аппарат Городской Думы города Калуги устанавливает соответствие ходатайства требованиям настоящего пункта, а также проводит проверку подписных листов. В случае несоответствия ходатайства установленным требованиям, несоблюдения требований абзаца четвертого настоящего пункта, повлекшего представление недостаточного количества подписей, противоречия вопросов, выносимых на обсуждение, требованиям законодательства представленные документы возвращаются членам инициативной группы с мотивированным отказом.

По результатам рассмотрения ходатайства Городская Дума города Калуги в месячный срок принимает решение о назначении публичных слушаний.

Для проведения публичных слушаний по инициативе Городской Думы города Калуги указанный орган издает соответствующий правовой акт о назначении публичных слушаний.

Для проведения публичных слушаний по инициативе Главы городского самоуправления города Калуги, Городского Головы города Калуги Глава городского самоуправления города Калуги издает соответствующий правовой акт о назначении публичных слушаний.

Правовой акт о назначении публичных слушаний в течение трех дней с момента его принятия направляется Городской Думой города Калуги или Главой городского самоуправления города Калуги в Городскую Управу города Калуги.

Городская Дума города Калуги обязана обеспечить опубликование (обнародование) правового акта о назначении публичных слушаний, содержащего в обязательном порядке указание времени и места проведения публичных слушаний, с одновременным опубликованием (обнародованием) вопросов о преобразовании Калуги, выносимых на публичные слушания, не менее чем за 20 дней до даты проведения публичных слушаний».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов